

Пример расчета комплекта материалов  
— облицовка фасада;  
— подшивка кровельных свесов;  
— водосточная система.

### Решение 1

**Экономично**, быстрый монтаж, срок службы не менее 30 лет.  
Облицовка фасада: виниловый сайдинг Grand Line, серия Классик.  
Водосточная система: пвх Grand Line.  
Подшивка кровли: профнастил С8, покрытие полиэстер.



### Задача от заказчика:

сделать экономично, аккуратно, под коричневую кровлю,  
и что бы забыть лет на 30 лет.

### Решение 2

**Дизайнерский вариант**, быстрый монтаж, срок службы не менее 30 лет.  
Облицовка фасада: виниловый сайдинг TimberBlock Ель.  
Водосточная система: пвх Grand Line.  
Подшивка кровли: профнастил С8, покрытие полиэстер.



№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма без скидки	Скидка	Сумма со скидкой
<b>Фасад</b>							
1	Сайдинг Grand Line Слим 3,0x0,203мм (Бежевый)	228	шт	129,00	29 412,00	2 352,96	27 059,04
2	Стартовая планка Grand Line (Белый)	12	шт	149,00	1 788,00	89,40	1 698,60
3	Наружный угол Grand Line (Темный Дуб)	6	шт	550,00	3 300,00	165,00	3 135,00
4	Н-профиль соединительный Grand Line (Бежевый)	9	шт	423,00	3 807,00	190,35	3 616,65
5	J-профиль Grand Line (Бежевый)	10	шт	162,00	1 620,00	81,00	1 539,00
6	Околооконная планка Grand Line (Темный Дуб)	13	шт	550,00	7 150,00	357,50	6 792,50
7	Финишная планка Grand Line (Темный Дуб)	13	шт	190,00	2 470,00	123,50	2 346,50
8	Финишная планка Grand Line (Бежевый)	4	шт	149,00	596,00	29,80	566,20
9	Отлив оконный 2м (RAL 8017)	3	шт	250,00	750,00	37,50	712,50
10	Отлив оконный 1,25м (RAL 8017)	3	шт	160,00	480,00	24,00	456,00
11	Отлив цокольный 25мм 2м (RAL 8017)	16	шт	150,00	2 400,00	240,00	2 160,00
<b>Подсистема для монтажа сайдинга</b>							
12	Профиль для гипсокартона ПП60x27 3м	140	шт	109,00	15 260,00		15 260,00
13	Подвес для профиля ПП60x27	630	шт	7,00	4 410,00		4 410,00
<b>Подшивка кровли</b>							
14	Профнастил С8 0,4 Полиэстер (2,000 x 1,200 x 0,4 RAL 8017)	19,2	м2	315,00	6 048,00		6 048,00
15	Профнастил С8 0,4 Полиэстер (3,000 x 1,200 x 0,4 RAL 8017)	10,8	м2	315,00	3 402,00		3 402,00
16	Внутренний угол L=2м 50x50x2000мм (RAL 8017)	22	шт	210,00	4 620,00	231,00	4 389,00
17	Лобовая доска 2м (RAL 8017)	8	шт	550,00	4 400,00	220,00	4 180,00
18	Наружный угол L=2м 50x50x2000мм (RAL 8017)	19	шт	210,00	3 990,00	199,50	3 790,50
19	Стыковочная планка СПК 60x10 Полиэстер 2м (RAL 8017)	3	шт	150,00	450,00	22,50	427,50
<b>Водосточная система</b>							
20	Желоб водосточный 3м Grand Line ПВХ (Коричневый)	5	шт	444,00	2 220,00	222,00	1 998,00
21	Соединитель желобов Grand Line ПВХ (Коричневый)	4	шт	190,00	760,00	76,00	684,00
22	Заглушка желоба Grand Line ПВХ (Коричневый)	4	шт	90,00	360,00	36,00	324,00
23	Кронштейн желоба пластик Grand Line ПВХ (Коричневый)	24	шт	80,00	1 920,00	192,00	1 728,00
24	Воронка желоба Grand Line ПВХ (Коричневый)	2	шт	275,00	550,00	55,00	495,00
25	Колено трубы Grand Line ПВХ (Коричневый)	4	шт	180,00	720,00	72,00	648,00
26	Труба водосточная 3м Grand Line ПВХ (Коричневый)	5	шт	540,00	2 700,00	270,00	2 430,00
27	Хомут трубы Grand Line ПВХ (Коричневый)	10	шт	80,00	800,00	80,00	720,00
28	Соединитель труб Grand Line ПВХ (Коричневый)	2	шт	120,00	240,00	24,00	216,00
29	Сливное колено Grand Line ПВХ (Коричневый)	2	шт	170,00	340,00	34,00	306,00
21	Планка торцевая 95x120x2000 Полиэстер (8017)	10	шт	400,00	4 000,00	400,00	3 600,00

Итого без скидки: 110 963,00  
Скидка 5 825,01  
Итого со скидкой: 105 137,99

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма без скидки	Скидка	Сумма со скидкой
<b>Фасад</b>							
1	Сайдинг TimberBlock Ель 3050x230мм (Ель Сибирская)	208	шт	298,00	61 984,00	3 099,20	58 884,80
2	Стартовая планка UPlast 3м	12	шт	160,00	1 920,00	96,00	1 824,00
3	Наружный угол UPlast 3м (Ель Сибирская)	6	шт	524,00	3 144,00	157,20	2 986,80
4	Н профиль UPlast 3м (Ель Сибирская)	9	шт	446,00	4 014,00	200,70	3 813,30
5	J профиль UPlast 3м (Ель Сибирская)	10	шт	174,00	1 740,00	87,00	1 653,00
6	Финишная планка UPlast 3м (Ель Сибирская)	4	шт	174,00	696,00	34,80	661,20
7	Околооконная планка UPlast 3м (Коричневый)	13	шт	534,00	6 942,00	347,10	6 594,90
8	Финишная планка UPlast 3м (Коричневый)	13	шт	160,00	2 080,00	104,00	1 976,00
9	Отлив оконный 2м (RAL 8017)	3	шт	250,00	750,00	37,50	712,50
10	Отлив оконный 1,25м (RAL 8017)	3	шт	160,00	480,00	24,00	456,00
11	Отлив цокольный 25мм 2м (RAL 8017)	16	шт	150,00	2 400,00	240,00	2 160,00
<b>Подсистема для монтажа сайдинга</b>							
12	Профиль для гипсокартона ПП60x27 3м	140	шт	109,00	15 260,00		15 260,00
13	Подвес для профиля ПП60x27	630	шт	7,00	4 410,00		4 410,00
<b>Подшивка кровли</b>							
14	Профнастил С8 0,4 Полиэстер (2,000 x 1,200 x 0,4 RAL 8017)	19,2	м2	315,00	6 048,00		6 048,00
15	Профнастил С8 0,4 Полиэстер (3,000 x 1,200 x 0,4 RAL 8017)	10,8	м2	315,00	3 402,00		3 402,00
16	Внутренний угол L=2м 50x50x2000мм (RAL 8017)	22	шт	210,00	4 620,00	231,00	4 389,00
17	Лобовая доска 2м (RAL 8017)	8	шт	550,00	4 400,00	220,00	4 180,00
18	Наружный угол L=2м 50x50x2000мм (RAL 8017)	19	шт	210,00	3 990,00	199,50	3 790,50
19	Стыковочная планка СПК 60x10 Полиэстер 2м (RAL 8017)	3	шт	150,00	450,00	22,50	427,50
<b>Водосточная система</b>							
20	Желоб водосточный 3м Grand Line ПВХ (Коричневый)	5	шт	444,00	2 220,00	222,00	1 998,00
21	Соединитель желобов Grand Line ПВХ (Коричневый)	4	шт	190,00	760,00	76,00	684,00
22	Заглушка желоба Grand Line ПВХ (Коричневый)	4	шт	90,00	360,00	36,00	324,00
23	Кронштейн желоба пластик Grand Line ПВХ (Коричневый)	24	шт	80,00	1 920,00	192,00	1 728,00
24	Воронка желоба Grand Line ПВХ (Коричневый)	2	шт	275,00	550,00	55,00	495,00
25	Колено трубы Grand Line ПВХ (Коричневый)	4	шт	180,00	720,00	72,00	648,00
26	Труба водосточная 3м Grand Line ПВХ (Коричневый)	5	шт	540,00	2 700,00	270,00	2 430,00
27	Хомут трубы Grand Line ПВХ (Коричневый)	10	шт	80,00	800,00	80,00	720,00
28	Соединитель труб Grand Line ПВХ (Коричневый)	2	шт	120,00	240,00	24,00	216,00
29	Сливное колено Grand Line ПВХ (Коричневый)	2	шт	170,00	340,00	34,00	306,00
21	Планка торцевая 95x120x2000 Полиэстер (8017)	10	шт	400,00	4 000,00	400,00	3 600,00

Итого без скидки: 143 340,00  
Скидка 6 561,50  
Итого со скидкой: 136 778,50

Разница: 31 640,51